
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  73Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

de Fiscais do Contrato Administrativo nº 095/2023 – HOL, firmado com a 
empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, cujo objeto é o FORNECIMENTO CON-
TINUADO de GASES MEDICINAIS NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO DOS 
DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS GASES ESPECIAIS APLICA-
DOS ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL, PELO PERÍODO DE 
06 MESES, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital. Processo nº E- 2023/2191064.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 979282
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 513/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 510/2023 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 35.510 de 18 de Agosto de 2023 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, ma-
trícula nº 54181018/2/1HOL – Enfermeiro, lotado na Diretoria Clinica e 
no seu impedimento, MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, Bacharel em 
Geografia, matrícula nº 661, lotado na Div. De Farmácia do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 92/2023, 
firmado com a empresa OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, 
Contrato Administrativo nº 93/2023, firmado com a empresa JOHNSON 
& JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA e Contrato Administrativo nº 94/2023, firmados com a em-
presa AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA cujo objeto é FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 (doze) meses. Processo 
nº E-2023/2165490.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 979159

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 063/2023, ENTRE O HOSPITAL OPHIR LOYOLA E 
NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.517 de 24/08/2023 – Protocolo: 977044 – 
PROC. E-2023/2005882
Onde se lê:
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Leia-se:
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 21 de agosto de 2023
 

Protocolo: 978989

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO de GASES MEDICINAIS NÃO LI-
QUEFEITOS, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO 
E DEMAIS GASES ESPECIAIS APLICADOS ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSIS-
TENCIAIS DO HOL, PELO PERÍODO DE 06 MESES, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Valor: R$ 79.305,00 (setenta e nove mil trezentos e cinco reais).
Data Assinatura: 28/08/2023
Vigência: 28/08/2023 a 27/02/2024
Pregão nº 65/2022-HOL – Processo nº E-2023/2191064
Orçamento: 10.302.1507.8880 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, com sede na : Rodovia BR 101 
Sul, nº 3020, Letra C - Distrito Industrial Santo Estevão Município: Cabo de 
Santo Agostinho Estado: PE CEP: 54503-010 e-mail: cristiane.saturnino@
airliquide.com/  marcus.moraes@airliquide.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.331.788/0024-05.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 979273
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital.
Valor Global: R$ 80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais)
Data Assinatura: 22/08/2023
Vigência: 22/08/2023 a 21/08/2024
Pregão nº 118/2022 – Processo nº 2023/2165490
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, com sede 
na Avenida Rolf Wiest, nº 277, salas 603 e 605 Bairro Bom Retiro, CEP 
89223-005, município de Joinville/SC, e-mail: licitacoes@hsr.adv.br, lici-
tacao@oltramed.com.br , inscrita no CNPJ sob o nº 14.829.987/0001-66.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
 

Protocolo: 979180
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 93/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital.

Valor Global: R$ 34.651,80 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e 
um reais e oitenta centavos)
Data Assinatura: 22/08/2023
Vigência: 22/08/2023 a 21/08/2024
Pregão nº 118/2022 – Processo nº 2023/2165490
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com sede na Avenida Júlia Gaiolli, nº 
740, Galpão 07 e 08 Bairro Água Chata, Guarulhos/SP, CEP: 07.251-500 
e-mail: tmartinh@its.jnj.com , crendeir@its.jnj.com, licitacoes@its.jnj.
com, lalmeid4@its.jnj.com, inscrita no CNPJ sob o nº 54.516.661/0080-05.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 979176
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência, anexo do Edital.
Valor Global: R$ 241.086,00 (duzentos e quarenta e um mil e oitenta e seis reais)
Data Assinatura: 22/08/2023
Vigência: 22/08/2023 a 21/08/2024
Pregão nº 118/2022 – Processo nº 2023/2165490
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA, com sede na Praça Agrícola 
La Paz Tristante, nº 121/131, Setro 01 Parte 08 Parque Industrial Anhan-
guera, Osasco/SP, CEP: 06276-035 e-mail: lucas.p.almeida@medtronic.
com, rs.brzlicitacoesbrasil@medtronic.com, guilherme.m.freitas@medtro-
nic.com, inscrita no CNPJ sob o nº 01.645.409/0003-90.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 979182

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-HOL
Data Assinatura:22/08/2023
Processo nº: E- 2023/2141008
Justificativa: aumento de quantitativo, no  percentual de  25% (vinte  e  
cinco  por  cento), referente  a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA EM REGIME DE SEIS (06) HORAS 
DE PLANTÃO POR UM PERÍODO DE DOZE (12) MESES,  previsto no contra-
to em questão, nos termos do disposto no artigo 65, caput, inciso I,alínea 
“b”e  §  1º  da  Lei  nº  8.666/93, conforme  especificações e quantitativos 
estabelecidos no documento anexo a este Termo Aditivo.
Vigência: 22/08/2023 a 15/01/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 758.229,00 (setecentos e cinquenta e oito mil, 
duzentos e vinte e nove reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: SERVIÇO DE ANESTESIA E MONITORIZAÇÃO DO PARÁ LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 979383

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 538/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2192069 de 07/08/2023.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de MARIA CECILIA GUI-
MARAES DA SILVEIRA, matrícula funcional nº 5954878/1, Comissionado 
(Nutricionista), lotada na Divisão de  Nutrição e  Dietética deste Hospital, 
nos seguintes elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para fazer face às despesas eventuais com Material de 
Consumo, para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 28.08.2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 979082

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 535/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2183738 de 
31/07/2023.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 02/08/2023, por necessidade de serviço os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.


